



Annual Report 2017

**Zibra A/S**

Høveltevej 67  
DK-3460 Birkerød

**CVR-no. 18 86 07 83**

The Annual Report was presented and adopted at the  
Annual General Meeting of the company on 16 May 2018

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Trine Bøgelund", written over a horizontal line.

Trine Bøgelund  
Chairman of the meeting



# Content

	<u>Page</u>
<b>Company Information</b>	
Company Information	3
Management's Review	
<b>Financial Statements</b>	
Income Statement 1 January - 31 December	8
Balance Sheet 31 December	9-10
Notes to the Financial Statements	11-12
Accounting Policies	13-16



# Company Information

## The Company

Zibra A/S  
Høveltevej 67  
DK-3460 Birkerød

CVR-no. 18 86 07 83  
Established: 28 November 2014  
Registered Office: Furesø  
Financial Year: 1 January - 31 December

## Board of Directors

Niels Erik Blangstrup Zibrandtsen (Chairman)  
Claus Zibrandtsen  
Christian Læsø Jensen

## Executive Board

Peter Bredgaard

## Auditor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
DK-2300 Copenhagen, Denmark  
Postboks 1600

# Management's Review

## **Main activity**

The company's main activities are consulting, management and administration for Group companies.

The subsidiaries provide solutions within or adjacent to telecommunication and media industries as well as innovative initiatives related there to.

## **Development in the year**

The income statement of the Company for 2017 shows a profit of TDKK 1.325.776, and at 31. December 2017 the balance sheet of the Company shows equity of TDKK 898.911.

The Management considers the result as satisfactory.

In 2017 Zibra A/S has sold its shares in GlobalConnect A/S to EQT. As part of the transaction Zibra A/S has reinvested in GlobalConnect and therefore still holds shares in the company. The transaction has had a significant impact on the annual result.

## **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2017	2016
		TDKK	TDKK
		(12 mth)	(12 mth)
<b>Gross profit</b>		3.050	11.088
Staff costs	1.	31.358	42.391
Depreciation, amortisation and write-down		188	127
<b>Operating profit</b>		<u>-28.496</u>	<u>-31.430</u>
Income from investments in subsidiaries		1.346.678	24.159
Income from investments in associated companies		0	-1.332
Other financial income	2	11.162	3.315
Other financial costs	3	978	3.691
<b>Profit before tax</b>		<u>1.328.366</u>	<u>-8.979</u>
Tax on profit for the year	4	2.590	-7.385
<b>Net profit for the year</b>		<u>1.325.776</u>	<u>-1.594</u>

### Distribution of profit

#### Proposed distribution of profit

Reserves for net revaluations under the equity method	-396.720	624
Retained earnings	1.722.496	-2.218
	<u>1.325.776</u>	<u>-1.594</u>

Proposed extraordinary dividend of TDKK 572.000 for the financial year after the balance sheet data.

## Balance Sheet 31 December

	Note	2017	2016
		TDKK	TDKK
<b>Assets</b>			
Land & buildings		1.723	1.769
Plant and machinery		0	29
Other fixtures and fittings, tools and equipment		198	255
<b>Tangible fixed assets</b>		<b>1.921</b>	<b>2.053</b>
Investment in subsidiaries		425.939	535.094
<b>Financial fixed assets</b>		<b>425.939</b>	<b>535.094</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>427.860</b>	<b>537.147</b>
Receivables from group companies		280.195	89.510
Deferred tax asset		7	721
Other receivables		18.300	8.322
Joint tax contribution		0	7.591
Prepayments		67	4.005
<b>Receivables</b>		<b>298.569</b>	<b>110.149</b>
<b>Securities</b>		<b>186.070</b>	<b>0</b>
<b>Cash and cash equivalents</b>		<b>19.970</b>	<b>2</b>
<b>Current assets</b>		<b>504.609</b>	<b>110.151</b>
<b>Assets</b>		<b>932.469</b>	<b>647.298</b>

## Balance Sheet 31 December

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
<b>Liabilities and equity</b>			
Share capital		500	500
Reserves for net revaluations under the equity method		0	396.720
Retained earnings		898.411	15.915
Proposed dividend for the financial year		0	30.000
<b>Equity</b>	5	<b>898.911</b>	<b>443.135</b>
Other provisions for liabilities		13.470	0
<b>Provision for liabilities</b>	6	<b>13.470</b>	<b>0</b>
Bank & bank debt, current portion of long-term liabilities		0	114.000
Debt to financial institutions		400	42.413
Amounts due to group companies		15.255	6.811
Trade payables		2.528	2.795
Payables to shareholders and management		0	649
Joint tax contribution		176	0
Other liabilities		1.729	34.245
Deferred income		0	3.250
<b>Current liabilities</b>		<b>20.088</b>	<b>204.163</b>
<b>Liabilities</b>		<b>20.088</b>	<b>204.163</b>
<b>Liabilities and equity</b>		<b>932.469</b>	<b>647.298</b>
Contingencies etc.	7		
Consolidated financial statements	8		

## Notes to the Financial Statements

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	TDKK	TDKK
	(12 mth)	(12 mth)
<b>1 Staff costs</b>		
Wages and salaries	27.686	39.776
Pensions	2.559	1.052
Other social security costs	-37	61
Other staff costs	1.150	1.501
	<u>31.358</u>	<u>42.390</u>
<b>Average number of employees:</b>	<u>14</u>	<u>12</u>
<b>2 Other financial income</b>		
Interest income from group enterprises	8.246	3.083
Other interest income	1.355	232
Realized/Unrealized gains on asset management	1.561	0
	<u>11.162</u>	<u>3.315</u>
<b>3 Other financial costs</b>		
Interest expense to group enterprises	91	1.168
Other interest expenses	880	2.369
Exchange adjustment	7	154
	<u>978</u>	<u>3.691</u>
<b>4 Tax on profit for the year</b>		
Calculated tax on taxable income of the year	1.881	-7.590
Adjustment of deferred tax	714	231
Tax adjustment relating to prior years	-5	-25
	<u>2.590</u>	<u>-7.384</u>

## Notes to the Financial Statements

5 Equity	Share capital	Reserves for net revaluations under the equity method	Retained earnings	Proposed dividend for the financial year
Equity at 1 January	500	408.813	15.915	30.000
Significant misstatement in the previous reporting	0	-12.093	0	0
<b>Adjusted equity at 1 January</b>	<b>500</b>	<b>396.720</b>	<b>15.915</b>	<b>30.000</b>
Ekstraordinary dividend proposed	0	0	-840.000	0
Proposed distribution of profit	0	-396.720	1.722.496	0
Dividend paid	0	0	0	-30.000
Equity at 31 December	<u>500</u>	<u>0</u>	<u>898.411</u>	<u>0</u>

### 6 Other provisions for liabilities

Other provisions are determined by uncertainty of time and amount. It is expected that the provision will decay within 5 years.

### 7 Contingencies etc.

Zibra A/S has pledged the shares in BornFiber ApS to a third party.

#### *Joint liabilities*

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The amount of corporation tax payable in the period 1st January – 21st December is disclosed in the joint tax with ZS Holding ApS. The amount of corporation tax payable in the period 22nd December – 31st December is disclosed in the Annual Report of LNZ Holding Zibra ApS, which is the management company of the joint taxation purposes.

Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

### 8 Consolidated financial statements

Zibra A/S is included in the consolidated financial statements of:

LNZ Holding Zibra ApS  
Høveltevej 67  
DK-3460 Birkerød  
CVR-no. 39 18 89 96
